
Obsah

Předmluva (kardinál Dominik Duka) 7 

Mezi dvěma absolutny 19
My kontemplatívni 19 \ Křesťanská a mnišská identita 20
Význam zkoušek 22

Křesťanská morálka: úzké dveře? 25
Příběh jednoho nedorozumění 27  \ Dvě krize 
společnosti 30 I Co je u lidí nemožné 34 
Co je zakázané, je nebezpečné 36 \ Zvěstování spásy 
a Nového zákona 38 \ Ke komu hovoříme? 40 
Zahnat pokrytectví a úzkostný pocit viny 42 
Blízkost a společenství 46 

Odložit strach 50
Mlýnský kámen a tváře 51 \ Strach v církvi 52
„Nulová tolerance“, pokus o definici 53 
Zločin nebo hřích 55 \ Označit nepřítele 57 
Autorita biskupů založená na odpuštění a na schopnosti 
odpouštět 59

Křehkost kněží a síla milosti 63
Člověk a kněz 63 | Velká temnota ve velkém světle 67
A zlo? 73 I Sjednotit volby a postoje okolo 
jednoho povolání 76 \ Chyby, které lze 
přičítat církvi 79 | Pohled naděje 82 

Zasvěcená čistota: její cena a její boj 83
Tři lásky: Bůh, druzí a já 84 \ Ježíš, Spasitel 84
Zasvěcená čistota, její plodnost... 86 \ ...a její boj 87
Otevřeme evangelium 89 \ Na cestě к dokonalé čistotě 90

Řeholní povolání: Choulostivá otázka svobody 95
Povolání, které svobodně přijmeme 95 \ Palčivá otázka 
dneška... 97 \ Dvojí dezorientace 99



Pravá kritéria hodnocení 102 
Vyučování životem 105 \ Buďte pokorní 109 

Um ění učitele a  žák a  112
Nikdo nemá být nazýván Mistrem či Otcem... 113 
Vůdce, nebo duchovní otec? 115 \ Povolání, podpora, 
dobrovolná a osobní volba 121 \ Podle toho svět pozná,
že jste moji učedníci 126 \ Předávat zkušenost 130

Být závislý n a  otci, být závislý n a  Bohu 133
Závislost a svoboda 133 | Překonat krize 138
Dvě tváře pravdy 144 \ Umění mluvit a umění mlčet 145
Odpustit, nebo nic nezapomenout 148 | Odpouštět,
protože Bůh odpouští 150 

Údy jednoho Těla 154
Různá povolání, jedna církev 154 | Upřímní
a nedokonalí 155 \ Milovat církev navzdory všemu 157 
Teologální pohled na církev 161 \ Průzračnost
a umění souhlasit 164 

Zdrávas M aria, ...nyní... 166
Bůh, který se mi nezamlouvá 166 | Pohleďme
na hvězdu 169 \ Dva světy 172 

„Nauč nás m odlit se“ 174
Čas kořenů 174 \ Bůh, nebo já? 176 
Pocity a modlitba 177 \ Kniha: štít 
a odrazový můstek 179 \ Několik svědectví 182
Připojit se svou přítomností к přítomnosti Kristově 187 
Uvést svého ducha a srdce do souladu s tím, co říkají naše rty 190 
Usebrání, ovoce vztahu 193 \ Stát se celníky 194
Závěr: protkat modlitbou naše každodenní všednosti 196 

Zakončení 199
Svědkové a mučedníci 201

Příloha: Homilie při mši za kardinála 
Miloslava Vlka 208


